
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης συνολικού εμβαδού χιλίων 
τριακοσίων εξήντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
και τριάντα τεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών 
(1.362,34 τ.μ.) λόγω εκχέρσωσης στη θέση “Μπαΐ-
ρια” της Τ.Κ. Εράτυρας, Δ.Ε. Ασκίου, Δήμου Βοΐου, 
Π.Ε. Κοζάνης.

2 Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέας, εμβα-
δού Ε=4.845,51 τ.μ. στη θέση «Ρείκιωμα» της κτη-
ματικής Περιφέρειας Κοινότητας Μαλαντρενίου, 
του Δήμου Άργους  - Μυκηνών Π.Ε. Αργολίδας, 
που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς.

3 Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέας, εμβα-
δού Ε=2.215,37 τ.μ. στη θέση «Κουρκουμπά» της 
κτηματικής Περιφέρειας Κοινότητας Μαλαντρενί-
ου, του Δήμου Άργους - Μυκηνών Π.Ε. Αργολίδας, 
που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 69023 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης συνολικού εμβαδού χιλίων 
τριακοσίων εξήντα δύο τετραγωνικών μέτρων 
και τριάντα τεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών 
(1.362,34 τ.μ.) λόγω εκχέρσωσης στη θέση “Μπα-
ΐρια” της Τ.Κ. Εράτυρας, Δ.Ε. Ασκίου, Δήμου Βοΐ-
ου, Π.Ε. Κοζάνης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

γ) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

δ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

ε) Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

ζ) Την υπ’ αρ. 272961/26.4.1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «ανα-
μόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και 
αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
347624/21.10.1982 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 841). 

η) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις του άρθρου 37, της παρ. 1 του άρθρου 38 
και της παρ. 1 του άρθρου 41.

2. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αρ. 13912/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

4. Την υπ’ αρ. 75532/2.6.2017 (ΑΔΑ:6ΕΥΧΟΡ1Γ-Λ1Ο) 
απόφαση με θέμα: «Αναπλήρωση Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

5. Την υπ’ αρ. 83295/1.6.2018 (Β΄ 2352) απόφαση του 
Συντονιστή Α. Δ. Η. - Δ. Μ. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων κ.λπ.».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 411

4641

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.15 17:49:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4642 Τεύχος Δ’ 411/14.07.2021

6. Την υπ’ αρ. 203739/21.12.2017 (ΑΔΑ:6ΠΚΣΟΡ1Γ-ΡΕΧ, 

Δ΄ 50/2018) απόφαση του Συντονιστή Α. Δ. Η. - Δ. Μ. 

περί μερικής κύρωσης των δασικών χαρτών όλων των 

προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. (συνολικά 157 ΟΤΑ) των Δή-

μων Κοζάνης, Εορδαίας, Σερβίων - Βελβενδού και Βοΐου 

της Π.Ε. Κοζάνης.

7. Την υπ’ αρ. 16577/12.2.2021 (ΑΔΑ:ΨΝΜ0ΟΡ1Γ-6Ρ5), 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Κοζάνης «Ανάρτηση 

Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών και Δημοτικών Κοι-

νοτήτων των Δήμων Κοζάνης, Βοΐου, Εορδαίας, Σερβί-

ων και Βελβενδού της Π.Ε. Κοζάνης και πρόσκληση για 

υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του», η 

οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 59731/1.6.2021 

(ΑΔΑ: ΩΖΥΡΟΡ1Γ-8ΛΜ) απόφασή της.

8. Το υπ’ αρ. 55908/24.5.2021 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Τσοτυλίου, με το οποίο προτείνεται η κήρυξη, ως 

αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, και 

την από Δ.Υ./18.5.2021 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 

Γεωργίου Σάμιου - Σαμ.

9. Την υπ’ αρ. 59530/1.6.2021 αναφορά της Διεύθυνσης 

Δασών Κοζάνης, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 

αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

10. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, την δημόσια δασικού χαρακτήρα 

έκταση συνολικού εμβαδού χιλίων τριακοσίων εξήντα 

δύο τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τεσσάρων τετρα-

γωνικών εκατοστών (1.362,34 τ.μ.) στη θέση “Μπαΐρια” 

της Τ.Κ. Εράτυρας, Δ.Ε. Ασκίου, Δήμου Βοΐου, Π.Ε. Κο-

ζάνης, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα, με σκοπό την 

προστασία και επαναφορά της βλάστησης στην προη-

γούμενη μορφή της και τον αποκλεισμό της διάθεσής 

της για άλλη χρήση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-
κό διάγραμμα, του Δασολόγου Γεωργίου Σάμιου - Σαμ, 
υπαλλήλου του Δασαρχείου Τσοτυλίου, με κλίμακα 1 : 
3.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρού-
σας απόφασης με έξι (6) επιμέρους τμήματα με στοιχεία

1) Τμήμα Α, εμβαδού 25,62 τ.μ. που προσδιορίζεται 
από τον πίνακα συντεταγμένων κορυφών: 1,2,3,4,1

2) Τμήμα Β, εμβαδού 42,49 τ.μ. που προσδιορίζεται 
από τον πίνακα συντεταγμένων κορυφών: 5,6,7,8,5

3) Τμήμα Γ, εμβαδού 776,85 τ.μ. που προσδιορίζεται 
από τον πίνακα συντεταγμένων κορυφών: 9,10,11, ...., 
21,22, και 9

4) Τμήμα Δ, εμβαδού 239,75 τ.μ. που προσδιορίζεται 
από τον πίνακα συντεταγμένων κορυφών: 23,24,25, ...., 
28,29, και 23

5) Τμήμα Ε, εμβαδού 231,29 τ.μ. που προσδιορίζεται 
από τον πίνακα συντεταγμένων κορυφών: 30,31,32, ...., 
40,41, και 30

6) Τμήμα ΣΤ, εμβαδού 46,34 τ.μ. που προσδιο-
ρίζεται από τον πίνακα συντεταγμένων κορυφών: 
42,43,44,45,46,47, και 42

και όρια ως εξής:
Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. 
Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Δυτικά: Με Αγροτική οδό και δασικού χαρακτήρα 

εκτάσεις.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε, συνολικού εμ-

βαδού 1.362,34 τ.μ. είναι καταγεγραμμένη ως ΔΔ χω-
ρίς επιπλέον διάκριση στον μερικώς κυρωμένο δασικό 
χάρτη. Με τον ίδιο χαρακτήρα είναι καταγεγραμμένη 
και στον αναμορφωμένο δασικό χάρτη χωρίς την δυ-
νατότητα υποβολής αντιρρήσεων.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4643Τεύχος Δ’ 411/14.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4644 Τεύχος Δ’ 411/14.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 18 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 106147 (2)

Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέας, εμ-
βαδού Ε=4.845,51 τ.μ. στη θέση «Ρείκιωμα» της 
κτηματικής Περιφέρειας Κοινότητας Μαλαντρε-
νίου, του Δήμου Άργους - Μυκηνών Π.Ε. Αργολί-
δας, που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

3. Την υπ’ αρ. οικ.200904/6.11.2020 (ΑΔΑ:9Β6ΞΟΡ1Φ-

ΦΟΥ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Ανά-

θεση άσκησης καθηκόντων Αναπληρωτή Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών «περί διορισμού του Νικο-

λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 38 (όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση. Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159) και την 

παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 και τροποποιή-

θηκε με το ν. 3208/2003) και της παρ. 1 του άρθρου 41 

του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 

οικοσυστημάτων κ.λπ.» (Α΄ 303), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω-
τέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ 
αρ.: α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980 
γ) 168692/3318/5.10.1981 δ) 85144/1468/9.9.1992 και 
ε) 60284/365/26.1.1994.

10. Την υπ’ αρ. 12485/22.1.2021 (ΑΔΑ:9ΞΙΧΟΡ1Φ-ΟΔΣ) 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυν-
σης Δασών Αργολίδας «Ανάρτηση δασικού χάρτη περι-
οχής Π.Ε. Αργολίδας και πρόσκληση υποβολής αντιρρή-
σεων κατά του περιεχομένου του».

11. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./20.4.2021 «Πρόταση» της 
δασοπόνου Κ. Μπεξή.

12. Την υπ’ αρ. 81242/13.5.2021 «Πρόταση» της Διεύ-
θυνσης Δασών Αργολίδας.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα-
ταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, την έκταση δάσους κατά 
την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 3208/2003 και όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται 
και ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στην 
κατηγορία του εδαφίου ε της παρ. 1 και σε κανένα εδά-
φιο της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 998/1979, εμβαδού 
Ε=4845,51 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Ρείκιωμα» της 
κτηματικής περιφέρειας κοινότητας Μαλαντρενίου, του 
Δήμου Άργους - Μυκηνών Π.Ε. Αργολίδας, απεικονίζεται 
δε στο από 20.4.2021 τοπογραφικό διάγραμμα με κλί-
μακα 1:1000 που συνέταξε η δασοπόνος Κωνσταντίνα 
Μπεξή του Δασονομείου Άργους και ορίζεται από τα 
περιμετρικά στοιχεία (1,2,3,4,…,15,16,17,1), θεωρημένο 
από τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας 
και συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η έκταση των 4.845,51 τ.μ. συνορεύει:
• Ανατολικά: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
• Δυτικά: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
• Βόρεια: Εν μέρει με έκταση διεπόμενη από τις διατά-

ξεις της δασικής νομοθεσίας και εν μέρει με έκταση μη 
διεπόμενη από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

• Νότια: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δάσους 
ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρακτήρα αυ-
τής ως δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασι-
κής βλάστησης, κυρίως από τα δασοπονικά είδη: πεύκο 
(Pinus brutia, Pinus halepensis), κυπαρίσσι (Cupressus 
sempervirens), πουρνάρι (Quercus coccifera) και σχίνο 
(Pistacia Ientiscus), το δε εκτιμώμενο ποσοστό δασοκά-
λυψης της έκτασης πριν την πυρκαγιά ανέρχονταν από 
80 έως 90%.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4645Τεύχος Δ’ 411/14.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4646 Τεύχος Δ’ 411/14.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 106137 (3)

Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέας, εμβα-
δού Ε=2.215,37 τ.μ. στη θέση «Κουρκουμπά» της 
κτηματικής Περιφέρειας Κοινότητας Μαλαντρε-
νίου, του Δήμου Άργους - Μυκηνών Π.Ε. Αργολί-
δας, που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

3. Την υπ’ αρ. οικ.200904/6.11.2020 (ΑΔΑ:9Β6ΞΟΡ1Φ-
ΦΟΥ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Ανά-
θεση άσκησης καθηκόντων Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών «περί διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 
του άρθρου 117 του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 38 (όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση. Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159) και 
του άρθρου 32 παρ. 1 του ν. 4342/2015 και τροποποιή-
θηκε με το ν. 3208/2003) και του άρθρου 41 παρ. 1 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289), όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (Α΄ 303), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω-
τέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ 
αρ.: α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980 

γ) 168692/3318/5.10.1981 δ) 85144/1468/9.9.1992 και 
ε) 60284/365/26.1.1994.

10. Την υπ’ αρ. 12485/22.1.2021 (ΑΔΑ:9ΞΙΧΟΡ1Φ-ΟΔΣ) 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυν-
σης Δασών Αργολίδας «Ανάρτηση δασικού χάρτη περι-
οχής Π.Ε. Αργολίδας και πρόσκληση υποβολής αντιρρή-
σεων κατά του περιεχομένου του».

11. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./20.4.2021 «Πρόταση» της 
δασοπόνου Κ. Μπεξή.

12. Την υπ’ αρ. 81243/13.5.2021 «Πρόταση» της Διεύ-
θυνσης Δασών Αργολίδας.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα-
ταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, την έκταση δάσους κατά 
την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 3208/2003 και όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται 
και ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στην 
κατηγορία του εδαφίου ε της παρ. 1 και σε κανένα εδά-
φιο της παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 998/1979, εμβαδού 
Ε=2.215,37 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κουρκουμπά» 
της κτηματικής περιφέρειας κοινότητας Μαλαντρενίου, 
του Δήμου Άργους - Μυκηνών Π.Ε. Αργολίδας, απεικονί-
ζεται δε στο από 20.4.2021 τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1:1000 που συνέταξε η δασοπόνος Κωνσταντίνα 
Μπεξή του Δασονομείου Άργους και ορίζεται από τα 
περιμετρικά στοιχεία (1,2,3,4,…,11,12,13,1), θεωρημένο 
από τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας 
και συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η έκταση των 2.215,37 τ.μ. συνορεύει:
• Ανατολικά: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
• Δυτικά: Με έκταση μη διεπόμενη από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
• Βόρεια: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
• Νότια: Με έκταση διεπόμενη από τις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δάσους ως 

αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρακτήρα αυτής 
ως δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά-
στησης, κυρίως από τα δασοπονικά είδη: πεύκο (Pinus 
brutia, Pinus halepensis) πουρνάρι (Quercus coccifera) 
και σχίνο (Pistacia Ientiscus) και ο υπόροφος καλυπτόταν 
από κουνούκλες (Cistus incanus) και αφάνες (Genista 
acanthoclada), το δε εκτιμώμενο ποσοστό δασοκάλυ-
ψης της έκτασης πριν την πυρκαγιά ανέρχονταν από 80 
έως 90%.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4647Τεύχος Δ’ 411/14.07.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4648 Τεύχος Δ’ 411/14.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004111407210008*


